
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUDAZIONE SOMME PER PIGNORAMENTI PRESSO TERZI.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1316 

10/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012, approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 del 5.06.2012; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 
 
Visto l’atto di pignoramento presso terzi, notificato in data 28.05.2012 e acquisito al prot. 7084, con il quale 
la Sig.ra Eliana Costante, nata a Cagliari l’1.06.1978 e residente a Quartucciu nella Via Antonio Segni n. 10, 
rappresentata e difesa dall’Avv. Maria Antonietta Mura, creditrice della Prosericop Società Cooperativa 
Sociale, in persona del legale rappresentante Sig. Giovanni Pinna, con sede in Selargius loc. Is Corrias, 
della somma di € 1.284,00 oltre interessi al tasso legale, in virtù del verbale di conciliazione n. rep. 801/11, 
depositato presso la Cancelleria della Sezione Lavoro del Tribunale di Cagliari e dichiarato, in data 
29.02.2012, esecutivo dal Giudice, intende procedere al pignoramento delle somme di cui la Prosericop 
Società Cooperativa Sociale è creditrice presso il Comune di Decimomannu e cita questo Comune nella 
persona del Sindaco pro tempore a comparire nanti il Tribunale Ordinario di Cagliari, all’udienza del 20 
giugno 2012, affinché renda la dichiarazione ai sensi dell’art. 547 del c.p.c.; 
 
Visto il contratto rep. 322 stipulato in data 3.03.2010, con il quale il Comune di Decimomannu ha affidato 
alla Prosericop Società Cooperativa Sociale la gestione del Servizio Socio Educativo domiciliare e 
scolastico, per un importo complessivo di € 133.266,40 oltre I.V.A.; 
 
Viste le seguenti fatture emesse dalla Prosericop Società Cooperativa Sociale e relative alla gestione del 
Servizio Socio Educativo domiciliare e scolastico nel mese di Marzo 2011: 
- fattura n. 26 del 5.04.2011, avente un importo di € 8.968,95 oltre I.V.A. per complessivi € 9.327,71; 
- fattura n. 29 del 7.04.2011, avente un importo di € 5.035,20 oltre I.V.A. per complessivi € 5.236,61; 
 
Considerato che l’ente scrivente non ha provveduto al pagamento delle fatture sopra indicate a causa della 
mancata presentazione da parte della Prosericop Società Cooperativa Sociale della copia dei libri contabili e 
della relazione conclusiva del servizio, regolarmente richiesti e più volte sollecitati; 
 
Rilevato che il terzo pignorato, il Comune di Decimomannu, nella persona del Sindaco pro tempore, ha reso 
dichiarazione positiva del suo obbligo nei confronti del debitore nei limiti dei pignorati, con dichiarazione 
prot. 14419 del 22.10.2012 per il procedimento promosso dalla Sig.ra Eliana Costante; 
 
Vista l’ordinanza R.Es. n. 1867/2012 con la quale: sono state assegnate alla Sig.ra Eliana Costante le 
somme dichiarate dovute dal terzo pignorato, per un importo di € 1.701,02 oltre interessi al tasso di cui al 
titolo sul capitale e spese del procedimento, è stato disposto che il terzo pignorato versi al creditore 
procedente una somma pari al corrispondente credito maturato dal debitore esecutato; è stato dichiarato il 
terzo  pignorato libero da ogni obbligo verso il debitore per  le somme pagate, previo rilascio di quietanza 
scritta ed invio di copia della quietanza medesima al debitore a cura dell’assegnatario; 
 
Richiamatala propria determinazione n. 1123 del 6.11.2012, con la quale si è provveduto a: 
- dare esecuzione all’ordinanza R.Es. n. 1936/2012 con la quale sono state assegnate alla Sig.ra Maria 
Antonietta Angioi le somme dichiarate dovute dal terzo pignorato, per un importo di € 2.442,33 oltre interessi 
al tasso di cui al titolo sul capitale e spese del procedimento per complessivi € 3.513,79; 
- dare esecuzione all’ordinanza R.Es. n. 2292/2012 con la quale sono state assegnate alla Sig.ra Anna 
Maria Vargiu le somme dichiarate dovute dal terzo pignorato, per un importo di € 3.880,88 oltre interessi al 
tasso di cui al titolo sul capitale e spese del procedimento per complessivi € 5.411,08; 
- liquidare e pagare a favore della Sig.ra Angioi Maria Antonietta la somma di € 2.442,33 oltre interessi al 
tasso di cui al titolo sul capitale e spese del procedimento per complessivi € 3.513,79, con le modalità 
indicate nel prospetto che, per riservatezza, si trasmette con separato atto al Settore Finanziario; 
- liquidare e pagare a favore della Sig.ra Vargiu Anna Maria la somma di € 3.880,88 oltre interessi al tasso 
di cui al titolo sul capitale e spese del procedimento per complessivi € 5.411,08 con le modalità indicate nel 
prospetto che, per riservatezza, si trasmette con separato atto al Settore Finanziario; 
 
Considerato che l’importo complessivo dei crediti vantati dalla creditrice, Sig.ra Eliana Costante, pari a 
complessivi € 2.203,37 risulta inferiore all’obbligo che ancora sussiste in capo all’ente scrivente nei confronti 
del debitore,  Prosericop Società Cooperativa Sociale, pari a € 5.079,28; 



 
Ritenuto opportuno dare esecuzione all’ordinanza sopra indicata e procedere alla liquidazione delle somme 
a favore della creditrice sopra indicata Sig.ra Eliana Costante per un importo complessivo pari a € 2.203,71; 
  
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di dare esecuzione all’ordinanza R.Es. n. 1867/2012 con la quale sono state assegnate alla Sig.ra Eliana 
Costante le somme dichiarate dovute dal terzo pignorato, per un importo di € 1.701,02 oltre interessi al 
tasso di cui al titolo sul capitale e spese del procedimento per complessivi € 2.203,37; 

 
Di liquidare e pagare a favore della Sig.ra Eliana Costante la somma di € 1.701,02 oltre interessi al tasso di 
cui al titolo sul capitale e spese del procedimento per complessivi € 2.203,37, con le modalità indicate nel 
prospetto che, per riservatezza, si trasmette con separato atto al Settore Finanziario; 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.203,37 trova copertura sul cap. 10431/120/2010 I = P463. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                    Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUDAZIONE SOMME PER PIGNORAMENTI PRESSO TERZI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 10/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1316 del 10/12/2012


